
平成２７年１２月７日 

新１年生保護者 各位 

   

尾張旭市立旭中学校 

    校長 水 野  茂 

 

旭中学校入学説明会及びスマホ安全・安心教室の開催について（案内） 

 

師走の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、お子様の小学校生活も残すところあとわずかとなり、中学校への進学を

目前にして、お喜びとともに、不安を感じられることもあろうかと存じます。 

つきましては、入学説明会とお子様がインターネットを介するトラブルに巻き

込まれないために保護者向けのスマホ安全・安心教室を下記のとおり開催いた

します。ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 期 日     平成２８年１月１８日（月曜） 

２ 時 間     受 付    -------------------------- 13：05～13：20 

       少年センターより ----------- 13：20～13：30 

入学説明会 -------------------- 13：30～14：30 

スマホ安全・安心教室 -- 14：35～15：35 

３ 会 場     尾張旭市立旭中学校 体育館（西側入り口よりお入りください） 

４ 説明会内容 

教育目標 学校組織 学習 生活ときまり（身なり・持ち物）  

部活動 自転車通学 諸集金の口座引き落とし(※)  

入学式の案内 その他 

※ 引き落とし金融機関は JA あいち尾東（農業協同組合）をお願いして  

います。説明会当日に申し込み用紙等をお渡しします。 

５ その他 (1)  スリッパ、筆記用具をお持ちください。 

           (2)  体育館は冷えますので、防寒には十分にご留意ください。 

(3) 駐車場がありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。 

       特に学校周辺の道路への駐車も迷惑になりますのでおやめくだ 

さい。自転車の方は、正門からお入りください。 

(4)  お子さんの中学校ご入学を控え、旭中学校へのご質問や中学校

生活で不安に感じられていることなどがありましたら、下記にご

記入いただき、１月８日（金曜）までに小学校の担任までご提出

ください。 

         (5)  会場につきましては、裏面地図を御参照ください。 

 

 

 

 《入学説明会用：旭中学校への質問等》 
 

キ リ ト リ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

                                             × 

                      × 

      × × × × × × × × 

 

 

 

※ 旭中の様子はホームページでもご覧いただけます。 

http://www.owariasahi.jp/asahi-j/ 


